
 

OPINIA NR 50/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 21 maja 2021 r. 
 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących budowy otwartych basenów                   

i kąpielisk na terenie miasta Krakowa – druk nr 1952. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. 

Urz. Woj. Małop. z 2019 r., poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Krakowa wniesiony przez 

Klub Radnych „Kraków dla Mieszkańców” w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących budowy otwartych basenów i kąpielisk na terenie 

miasta Krakowa – druk nr 1952. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 16 pkt 22 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 624 z późn. zm.) przez kąpielisko rozumie się wyznaczony 

przez radę gminy, wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych, 

wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się pod warunkiem, że w stosunku do tego 

kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli. Kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen 

pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik wodny podlegający oczyszczaniu lub 

wykorzystywaniu w celach terapeutycznych, sztuczny, zamknięty zbiornik wodny oddzielony 

od wód powierzchniowych i wód podziemnych.  

Mając na uwadze powyższe, kąpieliskiem nie jest sztuczny, zamknięty zbiornik 

wodny oddzielony od wód powierzchniowych i wód podziemnych  i dlatego też nie jest 

możliwe, aby docelowo w każdej dzielnicy stworzone zostało kąpielisko.  

Ponadto zgodnie z art. 37 ustawy Prawo wodne, rada gminy określa w drodze uchwały 

corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy. Uchwała 

podejmowana jest na podstawie wniosków o umieszczenie w wykazie kąpielisk 

przekazywanych Prezydentowi Miasta przez organizatorów kąpielisk do dnia 31 grudnia roku 

poprzedzającego sezon kąpielowy.  

Realizując postanowienia wynikające z ustawy Prawo wodne, Rada Miasta Krakowa 

podjęła w dniu 21 kwietnia 2021 r. uchwałę nr LVI/1615/21 w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2021 r. Zgodnie                

z ww. uchwałą w najbliższym sezonie funkcjonować będą cztery kąpieliska, tj.: 

− na zbiorniku Bagry Wielkie „Plaża Bagry” na działkach nr 338/4 i 338/7 obręb 28 

Podgórze, 

− na zbiorniku Bagry Wielkie „Plaża Bagry Wschód” na działkach nr 341/1 i 345/1 

obręb 28 Podgórze, 

− na zbiorniku Brzegi II „Przystań Brzegi” na działkach nr 70/63 i 60/6 obręb 107 

Podgórze, 

− na zbiorniku nr 1 Przylasek Rusiecki na działce nr 175/6 obręb 34 Nowa Huta. 



Ponadto należy pokreślić, że w przypadku, gdy nie jest uzasadnione utworzenie 

kąpieliska, ustawa Prawo wodne w art. 39 daje możliwość radzie gminy, aby wyraziła ona                 

w drodze uchwały zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, 

funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym. Organizator 

miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w terminie nie krótszym niż 30 dni przed 

planowanym otwarciem miejsca przekazuje Prezydentowi Miasta wniosek o wyrażenie 

zgody.  

Obecnie procedowany jest wniosek o utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli na zbiorniku Bagry Wielkie pod nazwą: „Plaża Bagry II”. 

Ustawa Prawo wodne nie reguluje natomiast  kwestii dotyczącej basenów.  

Odnosząc się do kwestii budowy miejskich basenów odkrytych należy zauważyć, że  

w latach poprzednich, w Mieście funkcjonowało więcej basenów odkrytych, ale                          

z uwagi na wysokie koszty eksploatacji, czy też konieczność przeprowadzania kosztownych 

remontów, na które brakowało środków, podjęto decyzje o ich zamknięciu. Ponadto basenom 

zewnętrznym trudniej jest konkurować z kolejnymi krytymi obiektami, mogącym 

funkcjonować przez cały rok.  

Niemniej jednak, Gmina Miejska Kraków planuje w latach 2021 – 2025  budowę 

otwartych zewnętrznych basenów w następujących lokalizacjach:  

− przy ul. Eisenberga (w ramach ogłoszonego drugiego przetargu nieograniczonego na 

dzierżawę na czas nieoznaczony nieruchomości położonej przy ul. F. Eisenberga 4, 

przyszły dzierżawca zostanie zobowiązany do realizacji budowy odkrytego basenu 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą w oparciu o koncepcję stanowiącą załącznik do 

umowy, w terminie 5 lat od dnia jej podpisania),                               

− ul. Mackiewicza (w ramach modernizacji terenów sportowo-rekreacyjnych 

zaprojektowany został kompleks basenów odkrytych),  

− przy ul. Żywieckiej Bocznej.  

Aktualnie planowane jest także kąpielisko na Zakrzówku. 

 

Podsumowując należy stwierdzić, że budowa otwartych basenów i kąpielisk na terenie 

Krakowa jest niewątpliwie ideą słuszną i godną poparcia, jednakże możliwą do realizacji                  

w dłuższej perspektywie czasowej i przy uwzględnieniu wszelkich uwarunkowań 

środowiskowych, prawnych i finansowych. 

Mając na uwadze powyższe opiniuję pozytywnie z uwagami projekt uchwały według 

druku 1952. 

 

 

 

  

 

 

 

 


